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گــروه اقتصادی - نشســت 
هماهنگــی برگــزاری دومین دوره 
نمایشــگاه اختصاصی اوراســیا که 
قرار اســت ۱۳ تا ۱۶ آذرماه برگزار 

شود، برگزار شد.
برگزاری  هماهنگی  نشســت 
دومین دوره نمایشــگاه اختصاصی 
اوراســیا که قرار است ۱۳ تا ۱۶ آذر 
ماه برگزار شــود، با حضور جمعی 
از مدیران ســازمان توسعه تجارت 
ایــران، وزارت امور خارجه، بخش 
خصوصی و دیگر نهادهای مربوطه 

برگزار شد.
ســید محمد صادق قنــادزاده، 
معــاون ارتقای  کســب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت در 
این نشست گفت: در دو سال گذشته 
سیاســت اصلی دولت تنش زدایی 
حداکثری و حضــور در پیمان های 
بین المللی بوده است. هدف نیز این 
بوده که ایران از ظرفیت های داخلی 
خود در عرصه بین المللی اســتفاده 

کند. پیوســتن ایران به گروه بریکس 
و سازمان شانگهای و انعقاد قرارداد 
بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
نشــان دهنده این اســت که ایران به 
دنبال این است که تأثیرگذاری خود 
را در معادلات و مناســبات منطقه ای 

و بین المللی نشان دهد.
معاون ارتقای کسب و کارهای 
بین المللی ســازمان توسعه تجارت 
ایران ادامه داد: تلاش ما این اســت 
که نتایج به دســت آمده از اقدامات 
ایران در زمینه های مختلف را با انعقاد 
قرارداد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا همزمان کنیم تا با تجارت 
آزادی کــه بین ایران و کشــورهای 
اورســیا شــکل خواهد گرفت،  از 
ظرفیت هــای بــه وجود آمــده به 

صورت مشترک استفاده کنیم.
قنادزاده افزود: نمایشگاه ایران 
و اورســیا که در ۱۳ تــا ۱۶ آذر ماه 
برگزار خواهد شــد، شــاید اولین 
تجربه بین ایران و کشورهای اورسیا 

اســت تا ما بتوانیم همه اشتراکات و 
دســتاوردهایی که به واسطه حضور 
در گروه بریکس،سازمان شانگهای و 
قرارداد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 
دست آورده ایم را به صورت مشترک 

به نمایش بگذاریم.
معاون ارتقای کسب و کارهای 
بین المللی ســازمان توسعه تجارت 
تصریــح کــرد: اگر چــه محوریت 
نمایشــگاه آینده با ایران و اورســیا 
خواهد بود، اما تلاش ما این است که 
این نمایشگاه تنها به حضور ایران و 
پنج کشور حاضر در قرارداد اوراسیا 
محدود نشــود. به همیــن دلیل ما از 
کشــورهای دیگری نیز در این زمینه 

دعوت خواهیم کرد.
او  ادامه داد: نکتــه دیگر اینکه 
این نمایشــگاه برخلاف نمایشگاه 
ایران اکســپو که تنها توانمندی های 
ایران را نشــان می داد. دو طرفه است 
و پنج کشــور عضو اتحادیه اوراسیا 
به همراه ایــران توانمندی های خود 

را نشــان خواهند داد. به همین دلیل 
نمایشگاه آینده یک فرصت متفاوت 
برای ایران و کشــورهای اورســیا 

خواهد بود.
قنــادزاده افزود: هــدف ما این 
اســت کــه توســعه سیاســی را به 
دســتاوردهای اقتصــادی ملموس 
تبدیــل کنیم و به همین دلیل تصمیم 
گرفته شد نشست هم اندیشی درباره 
برگزاری این نمایشگاه برگزار شود.

توسعه مناسبات منطقه ای 
و بین المللی نیازمند عزم ملی 

است
عزیــز منصوری رئیــس اداره 
همکاری های چنــد جانبه تجاری، 
مالی، انــرژی و حمل و  نقل وزارت 
امــور خارجــه نیــز در نشســت، 
هماهنگی برگزاری دومین نمایشگاه 
اختصاصی اوراســیا تهــران گفت: 
زحمات زیادی برای توســعه روابط 
با اتحادیه اقتصادی اوراســیا کشیده 
شده و به همین دلیل لازم می دانیم از 

کسانی که در این زمینه تلاش کردند، 
تشکر کنیم.

منصــوری افــزود: در آینده و 
با توسعه مناســبات ایران و اتحادیه 
اقتصادی اروسیا شرایط تغییر خواهد 
کرد و مــا اقدامات موثری را در این 
زمینه انجام خواهیم داد. در این زمینه 
یک عزم ملی نیاز است که ما بتوانیم 
توسعه مناسبات را در این چارچوب 

دنبال کنیم.
وی ادامــه داد: سیاســت های 
چندجانبه گرایــی و عضویت ایران 
در ســازمان های بین المللی و منطقه 
ای از اولویت هــای اصلــی دولت 
سیزدهم به شــمار می رود. به همین 
دلیل نیز عضویت ایران در سازمان ها 
و گروه های بین المللی مانند بریکس 
و شانگهای دارای دستاوردهای مهم 
اقتصادی برای کشور بوده که بخشی 
از آن از طریــق رســانه ها در اختیار 
افــکار عمومی جامعه قــرار گرفته 

است.

رئیس اداره همکاری های چند 
جانبــه تجاری، مالی، انرژی و  حمل 
و  نقــل وزارت امور خارجه در پایان 
گفت: دولت ســیزدهم اراده قاطعی 
برای توسعه مناسبات با سازمان های 
منطقــه ای و بین المللــی دارد و در 
این زمینــه برنامه ریزی های مدونی 

صورت گرفته است.
امضــای  احتمــال   
موافقت نامه تجارت آزاد ایران 
و اوراســیا پیش از پایان سال 

جاری میلادی
در ادامه این نشســت میرهادی 
ســیدی، مشــاور امــور بین الملل 
و توافقنامه هــای تجاری ســازمان 
توســعه تجــارت ایران، با تشــکر 
از کشــورهای عضو اوراســیا برای 
حضــور در مذاکرات و با بیان اینکه 
امیدواریم برگزاری دومین نمایشگاه 
اختصاصی اوراسیا مقارن با امضای 
موافقت نامــه تجــارت آزاد ایــران 
و اوراســیا باشــد، گفت: همچنین 

امیدواریم این دو رویداد یکدیگر را 
تقویت کنند و احتمالا بعد از رویداد 
نمایشگاه و پیش از پایان سال جاری 
میلادی، موافقت نامــه تجارت آزاد 

ایران و اوراسیا امضا خواهد شد.
ســیدی با بیان اینکــه امضای 
یــن موافقت نامه در افزایش تجارت 
بین پنج کشــور اوراسیا و ج. ا. ایران 
بسیار موثر خواهد بود، گفت: تجربه 
چهارســاله اجــرای موافقت نامــه 
تجــارت ترجیحی ایران و اوراســیا 

بسیار مثبت بوده است.
او  ادامه داد: پیش از اجرای این 
موافقت نامه ایران و اوراســیا، حجم 
تجارت فی مابیــن ۲.۵میلیارد دلار 
بــود و در حال حاضر بــه ۵ میلیارد 
دلار رســیده است و نه تنها تجارت 
افزایش پیدا کرده است، بلکه ترکیب 
تجارت هم از کالاهایی که به صورت 
سنتی دهه ها تجارت می شده است، 
به صورت معناداری تغییر پیدا کرده 
و ســهم کالاهای صنعتی بیش از دو 

برابر شده است.
ایــن مقام مســئول گفت: یقینا 
اجــرای موافقت نامه تجــارت آزاد 
که تعرفــه ۸۷ درصــد کالاها صفر 
خواهــد شــد، منتهی بــه افزایش 
تجارت می شــود و این پیام در این 
نمایشــگاه بایــد به تجــار ایرانی و 
کشورهای عضو اوراسیا منتقل شود 
و تجارت در ســایه تسهیلات ایجاد 
 شــده با این موافقت نامــه افزایش 

یابد.
وی افــزود: در مــورد تجارت 
خدمــات در موافقت نامــه صرفــا 
هماهنگی های برای توسعه تجارت 
صــورت گرفتــه و بعــد از اجرای 
موافقت  نامه، توافقاتی برای تســهیل 
تجارت این بخش صورت می گیرد.

گفتنــی اســت   دومیــن دوره 
نمایشــگاه اختصاصــی اوراســیا 
۱۶-۱۳ آذرمــاه در محل ســازمان 
 توســعه تجــارت ایــران برگــزار 

می شود

 

اقتصادی

گروه اقتصادی- بسترســازی 
برای اشتغال خرد و کلان از وظایف 
متولیان دولتی است. با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور اشتغال خانگی یکی 
از راه هــای کاهش آمار بیکاری بوده 
کــه خلاقیت و نوآوری در آن حرف 
اول را می زنــد. در این حوزه جامعه 
زنــان بیش از مردان فعال هســتند و 
این امر بیشتر در صنایع دستی است.

محمود کریمی بیرانوند، معاون 
توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره 
مشــاغل خانگی به مهر گفت: هدف 
گــذاری این معاونت ایــن بود که با 
جــذب ۸۰ درصدی منابع مشــاغل 
خانگی بتوانیم اعتبار جدید کســب 
کنیم. مشاغل خانگی همچون گذشته 
نبــوده و امروز به یکی از ارکان ایجاد 

اشتغال در کشور تبدیل شده است.
وی افــزود: مجوزهــا صادر و 

تسهیلات اختصاص داده شده به این 
حوزه زیاد شده اما نگرش و تاکید ما 
بر توسعه مشاغل خانگی است یعنی 
افرادی که بتوانند چند نفر را در سطح 
مناطق خود پشتیبانی و مشغول به کار 

کنند.
ســهم مشــاغل خانگی در 

بازار کار
ایجاد شــغل مساله مهمی است 
امــا ارزش افــزوده آن نیز از اهمیت 
زیادی در اقتصاد برخوردار اســت. 

برنامه ها برای افزایش ارزش افزوده 
مشــاغل خانگی چیســت؟ کریمی 
بیرانوند گفت: تســهیلات پرداخت 
شده این مشاغل نسبت به دولت قبل 
روند افزایشی داشته و نسبت به سال 
۱۴۰۱ نیز ۳۵ درصد افزایش را شاهد 

هستیم.
وی با بیان اینکه صدور مجوزها 
نیز ۲۰۰ درصد رشــد داشــته است، 
ادامه داد: حمایت از مشــاغل خانگی 
مساله مهمی اســت و ما دنبال سهم 
این مشاغل در بازار کار هستیم. سال 
گذشــته سهم این مشــاغل در ایجاد 
شــغل از بــازار کار ۱۰ درصد بود؛ 
امسال هدف گذاری شده تا این عدد 

به ۱۵ درصد برسد.
کریمی بیرانوند در پاسخ به این 
پرســش که آیا می توان امیدوار بود 
این مشــاغل توســعه یافته و تبدیل 
به کارگاه های کوچک شوند، گفت: 
کارگاه ماهیت متفــاوت دارد و اگر 
مشــاغل خانگی بــه کارگاه تبدیل 
شوند دیگر در دسته مشاغل خانگی 
نمی گنجنــد. هدف مــا تقویت این 
مشــاغل در منازل اســت تا نهایت 

شغل خانگی تقویت شود.
معــاون توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی درباره پایین بودن ســهم 
آنها به لحــاظ ارزش مالی در اقتصاد 
اظهــار کــرد: این گونه نیســت، در 
برخی کشــورهای پیشــرفته بعضاً 
شاهد هســتیم تا ۱۵ درصد از درآمد 
GDP )تولید ناخالص داخلی( آنها 

از مشاغل خانگی است.
ایــن مقام دولتی در پایان گفت: 

در ایــران ۸۰ درصد بــازار کار، در 
اختیار کســب و کارهــای خرد بوده 
و توســعه مشاغل خانگی در راستای 
توســعه صنایع خرد در حال پیگیری 

است.
»ســیب ســلامت« چالش 

جدی مشاغل خرد روستایی
در هفتمیــن همایــش ملــی 
بزرگداشت روز جهانی زنان روستایی 
و عشایری با محوریت نقش آفرینی 
زنان روستایی و عشایری در توسعه 
پایــدار، زنان زیادی از اســتان های 
مختلــف حضور داشــتند. تمام این 
زنــان کارآفرینانی بودنــد که تولید 

اشــتغال، اگر چه به شــکل محدود 
کرده بودند. برخی دامداری داشــته 
و برخــی به تولید گیاهــان دارویی 
مشغول هستند. بعضی از آنان از تولید 
برخی محصولات برای نخستین بار 

در کشور خبر می دادند.
مشکل مشــترک اکثر این زنان، 
تولید با تیــراژ پایین و در مکان هایی 
است که به لحاظ مساحت مورد تأیید 
ســازمان غذا و دارو نیست از این رو 
به محصولات تولیدی آنها که بیشتر 
مشــاغل خانگی است سیب سلامت 
داده نمی شــود. در ادامــه در بازار با 
وجود تأیید کیفیــت محصولات از 
سوی بنکدارها به دلیل نداشتن سیب 
سلامت کالاها خریداری نمی شوند. 
برخی از آنها در گلایه به معاون امور 

زنــان و خانواده رئیــس جمهوری 
عنــوان کردند تا پــای انعقاد قرارداد 
رفته اند اما منجر بــه همکاری برای 

خرید محصولات نشده است.
ایجــاد اشــتغال خانگی زمانی 
درآمدزا اســت که بــازار تقاضا آن 
فراهم باشد. تولید بدون بازار فروش 
نــه به ارتقا کیفیت کمک می کند و نه 
می توان از آن انتظار توسعه داشت. از 
این رو نخســت باید حمایت شود تا 
انــواع مجوزها اخذ و در ادامه از این 
مشــاغل خانگی خواسته شود تا در 

اقتصاد نقش پررنگی ایفا کنند.
سیدمجتبی خیام نکویی، رئیس 

سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی )تات( دربــاره آموزش 
برای بازاریابی و بازارسازی مشاغل 
خرد روســتایی و عشــایری به مهر 
گفت: مأموریت اصلی تات در حوزه 
آموزش و ترویج کشــاورزی در بین 
عشایر و روستاییان است. تا بتوانیم به 
تأمین امنیت غذایی پایدار دست پیدا 
کنیم. در حال حاضر ۲۵ درصد تولید 
گوشــت قرمز کشور از سوی عشایر 

انجام می شود
وی افزود: یک سلسله بسته های 
آموزشی و ترویجی برای آنها در نظر 
گرفته ایم هم برای افزایش تولیدات و 
هم برای شــرایط عرضه محصولات 
در بازارهــای محلی و البته منطقه ای. 
مجموع فعالیت ها روی یک ســری 

بسته های آموزشــی متمرکز است تا 
توان افــراد از تولید تا توزیع افزایش 

پیدا کند.
وی با اشــاره به مســاله کیفیت 
ادامه داد: فعالان بخش کشــاورزی 
در حوزه مشــاغل خــرد و خانگی 
باید استانداردهای لازم محصولات 
را رعایت کننــد و کیفیت نگهداری 
محصولات را بهبود بخشــیده و در 
بخش بسته بندی شاخص های بازار 

فروش را رعایت کنند.
وی اظهــار کرد: محصولات در 
شبکه توزیع برای بازار داخل مشکل 
جدی ندارد اما چالش هنگامی است 

کــه این محصولات بایــد در خارج 
از مرزها عرضه شــود. خیام نکویی 
برای رفع مشــکلات عنــوان کرد: 
یکی از کمک هایی کــه ما می توانیم 
به کارآفرینان مشــاغل خرد داشــته 
باشــیم دادن فضایی استاندارد مورد 
نظر وزارت بهداشــت بــرای تولید 
اســت تا بهره برداران بتوانند ســیب 
ســلامت را دریافت کننــد. بنابراین 
می توانیم با پرداخت تســهیلات به 
استانداردســازی محیط فعالیت این 

مشاغل کمک کرد.
رئیس سازمان تات تصریح کرد: 
در بخش کشاورزی افزایش مهارت 
برای تولیدات ســالم مواد غذایی با 
افزایش ماندگاری از اهمیت بسزایی 
برخوردار اســت زیرا تولیدات خرد 

در روســتاها و در بین عشایر بیشتر 
ارگانیک بــوده و مــواد نگهدارنده 
نــدارد. همچنین باید مــدت زمان 
عرضــه کالاها به بــازار را کم کرد به 
دلیل اینکه بیشتر محصولات به شکل 

تازه خوری استفاده می شود.
آمارها چه می گویند؟

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی افزایش تولیــد ناخالص 
داخلی در برخی کشــورها را مربوط 
به رشــد کارگاه های کوچک خانگی 
دانســت که این ظرفیت در کشور ما 
در حوزه صنایع دســتی، فرش بافی، 
سنگ های قیمتی و… است. به گفته 
وی مشاغل خانگی مصرف انرژی و 
هزینه های تولید را کاهش می دهند و 
تسهیل ورود این قشر به بازار کار که 
از سیاســت های مهم دولت است را 

فراهم می کنند.
بــه گفته وی مشــاغل خانگی 
منجــر به کاهــش ۰.۵ درصدی آمار 
بیکاری زنان شــده اســت و ســهم 
مشــاغل خانگی از کل اشتغال متعهد 
شده دولت ۱۵۰ هزار فرصت شغلی 
اســت؛ علاوه بر اینکه در بازه زمانی 
شــروع به کار دولت ســیزدهم بالغ 
بر ۲۵۰ هزار فرصت شــغلی خانگی 

ایجاد شده است.
گفتنی اســت بنا بــه گفته وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی امســال 
برای توســعه مشاغل خانگی ۴ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات اختصاص 
یافتــه که تا کنون نزدیک به ۲ هزار و 
۶۰۰ میلیــارد تومان آن جذب و باقی 
باید هر چه زودتر از سوی بانک های 

عامل به متقاضیان پرداخت شود.

از آمار تا واقعیت؛

مشاغلخانگیپشتیکدستانداز!
مشکل مشترک زنان شاغل روستایی، تولید باتیراژ پایین و درمکان هایی است که به لحاظ مساحت مورد تأیید 
سازمان غذا و دارو نیست ازاین رو محصولات تولیدی این کارآفرینان قادر به دریافت سیب سلامت نیستند.

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
کمیســیون توســعه تجارت خانه 
صنعت، معــدن و تجارت گفت که 
در نیمه نخست امسال نزدیک به ۳۷ 
میلیون تن کالا به ارزش ۲۱.۷ میلیارد 
دلار بیــن ایران و اعضای ســازمان 
همکاری های شــانگهای تبادل شد 
که با رشد ۴۲ درصدی در وزن و ۱۰ 
درصدی در ارزش همراه بوده است.
»سید روح اله لطیفی« همزمان 
با حضور معاون اول رییس جمهور 
در بیســت و دومین نشست نخست 
وزیــران ســازمان همکاری هــای 
شــانگهای اظهار داشت: در ۶ ماهه 
نخست امســال، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ 

هــزار و ۶۹۲ تــن کالا به ارزش ۲۱ 
میلیارد و ۷۳۶ میلیون و ۸۳۴ هزار و 
۱۰۶ دلار بین ایران و ۱۱ کشور عضو 
ســازمان همکاری های شــانگهای 
مبادله شــد. وی افزود: از این میزان 
۳۱ میلیــون و ۴۳۶ هــزار و ۶۹۳ تن 
کالای غیرنفتی به ارزش ۱۰ میلیارد و 
۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۷۶۱ دلار، 
سهم صادرات کشورمان به اعضای 
شــانگهای و پنج میلیون و ۵۴۵ هزار 
و ۹۹۹ تــن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد 
و ۱۵۳ میلیــون و ۸۱ هزار ۳۴۵ دلار، 

سهم واردات کشورمان بوده است.
لطیفــی بیان داشــت: تجارت 
غیرنفتــی کشــورمان در این مدت 

بــا اعضای ســازمان همکاری های 
شــانگهای ۴۲ درصد در وزن و ۱۰ 
درصد در ارزش با رشــد همراه بوده 
است. صادرات غیرنفتی ایران به این 
کشورها با وجود رشد ۴۶ درصدی 
در وزن، ســه درصــد در ارزش 
کاهش داشــته و واردات کشورمان 
در نیمه نخســت امسال نسبت به ۶ 
ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۱ با رشد ۲۱ 
درصــدی در وزن و ۲۴ درصدی در 

ارزش همراه بوده است.

۵ مقصد نخست صادرات 
ایران به اعضای شانگهای

سخنگوی کمیســیون توسعه 
تجارت خانــه صمت، درباره میزان 
صــادرات غیرنفتی کشــورمان به 
اعضای شــانگهای گفــت: چین با 
خرید ۲۱.۶ میلیون تن کالا به ارزش 
۶.۹ میلیارد دلار )رشد ۴۵ درصدی 
در وزن و کاهــش ۱۳ درصــدی در 
ارزش(، هند بــا ۳.۸ میلیون تن کالا 
به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار )رشــد ۶۸ 

درصــدی در وزن و ۱۵ درصدی در 
ارزش(، پاکســتان بــا ۲ میلیون تن 
کالا بــه ارزش ۹۳۹.۳ میلیــون دلار 
)رشــد ۵۱ درصــدی در وزن و ۶۵ 
درصدی در ارزش(، افغانســتان با 
حــدود ۲ میلیون تــن کالا به ارزش 
۸۱۵.۸ )رشد ۲۱درصدی در وزن و 
یک درصدی در ارزش( و روسیه با 
۱.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۴۴۰.۴ 
میلیون دلار )رشــد ۶۹ درصدی در 
وزن و ۲۸ درصــدی در ارزش(، پنج 

مقصد اول صادرات ایران به اعضای 
ســازمان همکاری های شــانگهای 
بودند. وی افزود: ازبکستان با خرید 
۱۶۰ میلیــون دلار، تاجیکســتان با 
۱۱۶.۶ میلیــون دلار، قزاقســتان با 
۸۶.۴ میلیون دلار، قرقیزستان با ۲۹.۴ 
میلیون دلار، بلاروس با ۸.۶ میلیون 
دلار و مغولســتان با ۲۸۶ هزار دلار، 
به ترتیب در رتبه های بعدی مقاصد 
صادراتــی ایــران در بیــن اعضای 
سازمان همکاری های شانگهای در 

نیمه نخست امسال قرار دارند.
لطیفی درباره میــزان واردات 
از اعضای شــانگهای، توضیح داد: 
چین با فــروش ۲.۶ میلیون تن کالا 
به ارزش ۸.۸ میلیارد دلار) رشــد ۳۶ 
درصــدی در وزن و ۲۵ درصدی در 
ارزش(، هنــد با ۷۷۵ هزار تن کالا به 
ارزش ۹۸۷ میلیون دلار )کاهش ۱۷ 
درصــدی در وزن و ۳۱ درصدی در 
ارزش(، روسیه با ۱.۸ میلیون تن کالا 
به ارزش ۹۲۵ میلیون دلار )رشد ۲۴ 
درصــدی در وزن و ۶ درصدی در 
ارزش(، پاکســتان با ۲۳۹ هزار تن به 
ارزش ۲۹۳.۶ میلیــون دلار )کاهش 
۴۹ درصــدی در وزن و ۴۴ درصدی 

در ارزش( و ازبکستان با ۳۱.۵ هزار 
تــن کالا به ارزش ۴۲.۴ میلیون دلار 
)رشــد ۷۲ درصــدی در وزن و ۹ 
درصــدی در ارزش(، پنج کشــور 
نخست عضو سازمان همکاری های 
شانگهای در فروش کالا به ایران در 
نیمه نخست امسال بودند. قزاقستان 
با فروش ۴۰ میلیون دلار، بلاروس با 
۳۶.۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۳۲ 
میلیون دلار، افغانستان با ۱۱.۳ میلیون 
دلار، قرقیزســتان با ۳.۷ میلیون دلار 
و مغولســتان با ۲.۵ میلیون دلار، در 
رتبه هــای بعدی فروش کالا به ایران 
در بین اعضای این ســازمان در نیمه 

نخست امسال بودند.

تجارت ۲۱.۷ میلیارد دلاری ایران و اعضای شانگهای؛

چین، شریک نخست تجاری ایران

کارگاه ماهیت متفاوت دارد و اگر مشاغل خانگی به کارگاه تبدیل شوند دیگر در دسته مشاغل 
خانگی نمی گنجند. هدف ما تقویت این مشاغل در منازل است تا نهایت شغل خانگی تقویت شود.

اسحـق ارزانـی

احتمال امضای موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا

تماس: 44424999 076         تحریریه: 0934768۵841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - خاندوزی در 
پاســخ به سوالی درباره برنامه دولت 
برای مســکن ۲۵ متری تصریح کرد: 
دولت هرگز برنامه ای برای ســاخت 
مســکن ۲۵ متری نداشــته است و 
وزارت مســکن با ســاخت مسکن 

کوچک مقیاس موافق نیست.
خانــدوزی،  احســان  ســید 
ســخنگوی اقتصــادی دولــت  در 
نشســت خبری گفت: تورم نقطه به 
نقطه مســکن در شــهریور به ۷۵.۲ 
رسیده که نسبت به تورم نقطه به نقطه 
مرداد ۸.۹ واحد درصد کاهش یافته 
است. نســبت به تورم نقطه به نقطه 
اردیبهشت ۱۴۰۲ )۱۲۱ درصد( برابر 
۴۶ واحد درصد کاهش یافته است؛ 
بنابرایــن به نظر می رســد که روند 
قیمتی در این بازار مهم، وارد سیکل 
کاهشی شــده است و انتظار می رود 
که این روند همچنان ادامه پیدا کند.

وی بــا یــادآوری اینکه تورم 
سالانه )یک سال منتهی به شهریور( 
به ۸۳.۹ درصد رســیده که نســبت 
به مرداد ۱.۹ درصد افزایش داشــته 
اســت، گفت: تعداد معاملات خرید 

در شــهر تهران در شهریور، بیش از 
۳۰۰۰  فقره رسیده که نسبت به مرداد 
)۳۳۸۸ فقره( کاهش داشــته است. 
سخنگوی اقتصادی دولت تاکید کرد: 
بنظر می رسد علت کاهش معاملات، 
انتظار خریداران برای کاهش بیشتر 
قیمت است و برای خرید دست نگه 
داشته اند تا مسکن موردنظر خود را 
با قیمــت کمتری بخرند. وی درباره 
مالیات بر عایدی ســرمایه تصریح 
کرد: عمــده دلیل روند کاهش تورم 
در بازار مســکن و همچنین کاهش 
معاملات در نیمه اول امسال، خروج 
تقاضای ســوداگرانه از بــازار بوده 
است؛ یعنی کاهش انتظارات تورمی، 
تقاضای سوداگرانه را از بازار مسکن 
خارج کرده اســت؛ بنابراین، ما باید 
به سمتی برویم که اساسا تقاضا های 
ســفته بازانه نتواند بازار مســکن را 
تحت الشــعاع قرار دهــد. به همین 
جهــت دولت و مجلــس در صدد 
اجرای قانون مالیات بر ســوداگری 
و دلالی هســتند. وزیر اقتصاد تاکید 
کرد: اهتمام ما این اســت که تا پایان 
دولت ســیزدهم، موضوع مالیات بر 

سوداگری و دلالی را به مرحله اجرا 
برسانیم.

حل موضوع ســهام عدالت 
متوفیان پس از 1۵ سال

ســخنگوی اقتصــادی دولت 
با اشــاره به موضوع ســهام عدالت 
متوفیان و انتظار ۱۵ ساله خانواده های 
آن ها برای حــل این موضوع گفت: 
ایــن موضــوع حل و فصل شــد تا 
خانواده های متوفیان با کمترین دیوان 
ســالاری اداری، بتوانند انتقال سهام 
متوفیان را انجام دهند و در روز های 
آینــده و بــا تمرکــز و اولویت بر 
روش های غیر حضوری، این امکان 
فراهم می شــود. به گفته وی، بیش از 
سه و نیم میلیون دارنده سهام عدالت، 

مشمول این موضوع می شوند.
صــدور مجوز های معطل 

مانده بصورت خودکار
ســخنگوی اقتصادی دولت در 

خصوص ساماندهی دستفروشان و 
طرح قانونی شدن دستفروشی گفت: 
ساماندهی مشاغل جزو دغدغه های 
مهم وزارتخانه های درگیر کســب و 
کار های خرد است و البته در موضوع 
دستفروشی نیز نقش ویژه ای بر عهده 

شهرداری هاست.
وی ادامــه داد: هیات مقررات 
زدایی و تســهیل مجوز های کسب 
و کار در ایــن زمینــه ورود کــرده 
اســت و پیش جلســات با حضور 
برخی دســتگاه ها از شــهرداری تا 
وزارت صمت برگزار شده است که 
امیدواریم اگر نیازمند مصوبه هیات 
مقررات زدایی اســت، این مصوبه 

زودتر تایید شود.
وزیر اقتصاد همچنین با اشــاره 
بــه صدور مجوز هــای معطل مانده 
به صــورت خودکار گفــت: وعده 
داده بودیــم از آبان مــاه در صورت 

تعلل دستگاه های اجرایی در صدور 
مجوزها، خودکار اقدام خواهیم کرد. 
هم اکنون برای چهار دسته مجوز های 
کانون آگهی و تبلیغاتی، تولید انفرادی 
صنایع دســتی، پروانه های اشــتغال 
مشــاور نظام مهندسی کشاورزی و 
پروانه انتشــار خدمات کشــاورزی 
کار به نحوی پیــش می رود که اگر 
دســتگاه ها تعلل کننــد، درگاه ملی 
مجوز ها صدور مجوز را در دســتور 
کار خــود قرار می دهد و از ســایر 
دســتگاه هایی که در این زمینه عقب 
افتادگــی دارند، تقاضا می کنیم خود 
دستگاه ها این مشکلات را حل کنند 
و بدون اینکه مردم را پشت در ها نگاه 
دارند، مجوز های مورد درخواست را 

صادر کنند.
1000 صــورت مالی آماده 
انتشار شــرکت های دولتی تا 

پایان آبان

وزیــر اقتصــاد در پاســخ به 
ســوال دیگری تاکید کــرد: موضع 
دولت ســیزدهم در مساله اطلاعات 
اقتصادی، پایبندی جدی به شفافیت 
بــرای عموم مردم و نخبگان و امکان 
نظارت عامه به عنوان یکی از گام های 

مهم مردمی شدن اقتصاد است.
وی افــزود: در عملکرد نیز الان 
بیش از ۱۱۲۰ صورت مالی شرکت ها 
برای اولین بار به شکل عمومی منتشر 
شــده اســت و ۱۰۰۰ صورت مالی 
دیگر نیز به لحاظ حقوقی آماده است 
که امید در آبان ماه رسما انتشار آن ها 
را اطلاع رسانی کنیم. وزیر اقتصاد در 
پاسخ به سوالی درباره تشکیل کمیته 
سه جانبه به دســتور رئیس جمهور 
با موضوع مســکن اظهــار کرد: بعد 
از دستور آقای رئیس جمهور اولین 
جلســه کمیته برگزار شــد؛ هم در 
موضوع نحوه دسترسی به نهاده های 

مسکن و مصالح ســاختمانی و هم 
تامین مالی مسکن تمهیداتی در نظر 
گرفته شــد و بانک مرکزی برای تک 
تک بانک های کشور برای مشارکت 
در تامیــن مالی تکالیفی مقرر کرد که 
گزارش هــای آن دوره ای از ســوی 

بانک مرکزی اعلام خواهد شد.
وی با اشاره به عقب افتادگی های 
موجود در موضوع ســاخت و تامین 
مســکن نســبت به قوانین مصوب 
اظهــار امیدواری کرد با تدابیر اتخاذ 
شــده در ســال جاری بتوان بخش 

زیادی از آن را جبران کرد.
دولت برای ساخت مسکن 
کوچــک مقیــاس برنامــه ای 

نداشته و ندارد
ســخنگوی اقتصادی دولت در 
پاســخ به سوالی درباره برنامه دولت 
برای مســکن ۲۵ متری تصریح کرد: 
دولت هرگز برنامه ای برای ســاخت 

مســکن ۲۵ متری نداشــته است و 
وزارت مســکن با ســاخت مسکن 
کوچک مقیاس موافق نیســت. وی 
گفت: پروژه های ســاخت مســکن 
هیــچ گاه وارد پروژه هــای کوچک 
مقیاس نشــده اســت، چون مسکن 
کوچک مقیاس نه تناســبی با نیاز و 
نه با ابعاد اجتماعی و روانشــناختی 
خانواده ایرانــی ندارد؛ بنابراین، این 
مســاله نه صلاح اجتماعی اســت 
و نه در دســتورکار دولت اســت؛ 
اگر ســازندگان بخــش خصوصی 
طرح هایــی دارند، باید پاســخگو 

باشند.

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد؛

ساخت خانه های ۲۵ متری؛ نه صلاح اجتماعی است و نه در دستور کار دولت
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